
متناسب سازی حقوقها را با وجود 
همه فشارها اجرا می کنیم

سرپرست سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه 
موضوع »بازپس گیری سهام واگذارشده دولت 
به سازمان تامین اجتماعی«، یک مشکل قانونی 
میان ما، مجلس و دولت اســت که حل خواهد 
شد گفت: حتما کسری بودجه و منابع داریم اما 
متناسب سازی را با همه فشارهایی که به ما وارد 
می شود اجرا و ماه به ماه حقوق را بر اساس آن 

می پردازیم.
میرهاشم موســوی در گفت وگو با ایسنا، در واکنش به 
مباحث مطرح شده اخیر پیرامون احتمال بازپس گیری سهام 
واگذارشــده دولت به سازمان تامین اجتماعی جهت تهاتر 
مطالبات بیمه  ای سازمان مزبور از دولت و همچنین اجرای 
طرح متناسب سازی مستمری ها که در دولت قبل  انجام 
شــده بود گفت: این یک مشکل قانونی میان ما، مجلس 
و دولت اســت که حل خواهد شــد و  مشکل خاصی در 
رابطه با این ۶۹ هزار میلیارد تومان نداریم.وی در پاسخ به 
اینکه آیا در صورت جدی شدن این موضوع، تامین بار مالی 
همسان سازی حقوق بازنشستگان با مشکل مواجه نخواهد 
شــد؟ گفت: متناسب سازی را با همه فشارهایی که به ما 
وارد می شود اجرا می کنیم و ماه به ماه حقوق را بر اساس 

متناسب سازی می پردازیم.
سرپرست سازمان تامین اجتماعی افزود: طبق روال ماه های 
گذشته حقوق بازنشستگان را پرداخت کردیم.موسوی درباره 
روبه رو شدن این سازمان با کمبودهای بودجه ای نیز گفت: 
حتما کسری بودجه و منابع داریم. متناسب سازی یک باری 
بود که بر اساس شرایط اقتصادی کشور به صندوق بیمه ای 
ما تحمیل شد، اما تمام تلاش خود را به کار گرفته ایم که 

پرداخت های ما به روز باشد. 
طی دوماهی که بنده مسئولیت سازمان را برعهده گرفتم 
حقوق ها سرموعد مقرر پرداخت شده و مشکل خاصی نبوده 
است؛ اما خب کســری منابع داریم و راهکارهایی را برای 
جبران منابع پیش بینی کرده ایم. ان شاءالله تا پایان سال 

مشکلی نخواهیم داشت.

خبر بد برای نفت ایران
حذف ایران از فهرست غول های 

نفت و گاز جهان
خبر بد برای نفت ایران این اســت که ایران از 
فهرست ٢٠ شرکت بزرگ نفت و گاز دنیا حذف 

شده است.
به گزارش اقتصادنیوز به نقل از کمپانیز مارکت کپ ، علی 
رغم رتبه  سوم ایران در بهره مندی از ذخایر نفت و گاز جهان، 
به دلیل تحریم ها، نبود زیر ساخت و عدم مدیریت صحیح 
 از فهرست ٢٠ شــرکت بزرگ نفت و گاز دنیا حذف شده

 است.
شــرکت های آرامکوی عربستان، اگزون موبیل آمریکا ، 
شورون آمریکا ، گازپروم روسیه، پتروچاینا و توتال فرانسه 

از بزرگترین غولهای نفتی جهان هستند.

اوجی خبر داد؛
 واریز سهمیه ویژه بنزین 

تا پایان آبان ماه

وزیر نفت از تمهیدات ویژه و دســتور رئیس 
جمهور برای تامین سهمیه ویژه سوخت تا پایان 

آبان ماه خبر داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جواد اوجی وزیر نفت 
در گفتگوی تلفنی با بخش خبری 14 شبکه یک سیما گفت: 
سهمیه بنزین ویژه برای هموطنان در کارت سوخت هوشمند 
تا پایان آبان ماه واریز می شود تا مشکلات ایجاد شده برای 

مردم برطرف شود.
وی بیان کرد: این سهمیه برای موتورسیکلت ها، وانت ها 
و سواری و همچنین سایر وسایل نقلیه این سهمیه در نظر 

گرفته خواهد شد.

تغییر ساعات اجرای طرح ترافیک 
تهران از دوشنبه

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از 
تغییر ساعات اجرای طرح ترافیک از روز دوشنبه 

۱٠ آبان خبر داد.
به گزارش ایســنا، مجتبی شفیعی در این باره اظهار کرد:  
با توجــه به افزایش حجم ترافیک معابر در یک ماه و نیم 
گذشته، بررسی هایی که در معاونت حمل و نقل ترافیک 
انجام شده بود، نشان داد که یکی از عواملی که باعث ازدحام 
ترافیک در معابر و نارضایتی مردم شده است، بی اثر شدن 
محدودیت های طرح ترافیک است. وی ادامه داد: بر همین 
اساس تصمیم شورای ترافیک شهر تهران بر این شد که 
در دو گام ساعات محدودیت طرح ترافیک اصلاح شود. بر 
اساس این مصوبه، قرار شد در گام اول از 1٠ آبان ماه، ساعت 
شروع طرح ترافیک از ۸:۳٠ به ساعت ۷:۳٠ صبح اصلاح 
شود و ساعت پایان طرح ترافیک که حالا 1۶:۳٠ است به 
ساعت 1۷:۳٠ منتقل شود. این شرایط تا روز اعلام بازگشایی 

مراکز آموزشی برقرار می ماند. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، گام دوم 
تغییر ساعات طرح ترافیک را زمان بازگشایی مراکز آموزشی 
بیــان و اظهار کرد که هر روزی که تصمیم دوســتان بر 
بازگشــایی مراکز آموزشی باشــد ، در همان روز شرایط 
ترافیکی مجدد اصلاح می شــود به این صورت که شروع 
طرح ترافیک به ســاعت ۶:۳٠ و پایان آن به ساعت 1۸ در 
نیمه دوم ســال و به ساعت 1۹ در نیمه اول سال جا به جا 
می شــود.وی این را هم گفت که سایر شرایط و مصوبات 
اعلامی مربوط به طرح ترافیک تهران، همچنان به قوت 
خود باقی است.  شفیعی در خاتمه به محدودیت تردد شبانه 
اشاره کرد و گفت: پیشنهاد شورای ترافیک شهر تهران بر 
لغو این طرح است چرا که باعث شده بخشی از سفرهایی 
که شب ها انجام می شد، به صبح منتقل شود و این نیز به 
ازدحام ترافیکی دامن می زند. این پیشنهاد کتبا به دبیرخانه 
ستاد ملی مبارزه با کرونا ارسال می شود. به نظر می رسد با 
توجه به مذاکراتی که صورت گرفته و حساسیت آن زمان، 

لغو آن طولانی نشود.

 امروز- لیلا زمانی
حالا در اولین جلسه شورای عالی اشتغال در 
دولت سیزدهم از زیست بوم اشتغال کشور 
با هدف ایجاد سالانه به طور میانگین یک 
میلیون شغل رونمایی شد. این زیست بوم 
٢ الزام در زمینه تکنیک هــا و روش های 
ایجاد اشتغال و ایجاد و هماهنگی در سطح 
کلان بــرای عملیاتی شــدن ظرفیت ها و 
اشتغال  راستای  در  کشور  زیرساخت های 

آفرینی دارد.
زیست بوم اشتغال، ٢ گروه افراد بیکار و افراد فاقد شغل 
شایســته را به عنوان مخاطب در نظر دارد و تلاش 
می کند برای افراد بیکار شــغل ایجاد کرده و وضعیت 

شغلی افراد فاقد شغل شایسته را نیز بهبود بخشد. 
گرایش از مشاغل سنتی به سمت مشاغل 

نوین و فناوری در بستر فضای مجازی
با اینکه طي چند ســال گذشته تغییراتي در مفهوم 
بیکاري ایجاد و آمار مربوط به نرخ بیکاري بر اساس 
همین تعاریف جدید اعلام مي شود،  اما تاکید مسوولان 
مرکز آمار ایران به عنوان متولي علم این آمار، این است 
که این تغییرات مختص ایران نیســت و مطابق آن 

چیزي است که سازمان جهاني کار اعلام کرده  است.
تحریم ها و شیوع همه گیری ویروس کرونا و رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی بسیاری از مشاغل، کسب 
وکارها و صنوف خدماتی را دچار آسیب کرد.بر اساس 
طرح آمارگیری نیروی کار مرکز آمار ایران، بررسی نرخ 
مشارکت اقتصادی )نرخ فعالیت( جمعیت 1٥ ساله و 
بیش تر در بهار 14٠٠ نشــان می دهد که 41.4 درصد 
جمعیت در سن کار )1٥ ساله و بیش تر( از نظر اقتصادی 
فعال بوده اند؛ یعنی در گروه شــاغلان یا بیکاران قرار 
گرفته اند. همچنین این نتایج نشــان می دهد که نرخ 
مشارکت اقتصادی در بین مردان و زنان به ترتیب برابر 

۶۹.1 درصد و 1۳.۷ درصد است.
بررســی روند تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی کل 
کشور نشان می دهد که این شاخص، نسبت به فصل 
مشابه در ســال قبل )بهار1۳۹۹(، ٠.4 درصد افزایش 
داشته است که خود نشان دهنده بازگشت بخشی از 
نیروی کار به بازار کار است، اما هنوز با نرخ مشارکت 
اقتصــادی در بهار 1۳۹۸)قبل از شــیوع بیماری( که 

44.۷درصد بوده است فاصله مشهودی دارد.
بر اساس این آمار، وقتی به لحاظ جمعیتی تغییرات این 
شاخص مورد بررسی قرار می گیرد مشاهده می شود که 
در فصل بهار امسال نسبت به فصل مشابه سال قبل 
حدود ٥٠٠ هزار نفر به بازار کار وارد شــده اند اما قابل 
تامل است که جمعیت فعال در بهار 14٠٠ نسبت به 
بهار 1۳۹۸ هنوز حدود یک میلیون و پانصد هزار نفر 

کمتر است.
نتایج پژوهش مرکز آمار نشان می دهد ارزیابی جمعیت 
شاغل به تفکیک گروه های عمده فعالیت بیانگر آن 
است که بخش خدمات با 4۸.۸ درصد بیش ترین سهم 
اشتغال را به خود اختصاص داده و بخش های صنعت 
با ۳۳.٢ و کشاورزی با 1۷.۹ درصد در رتبه های بعدی 
قرار دارند.براساس این پژوهش ها، بررسی نرخ بیکاری 
جمعیت 1٥ ساله و بیش تر نشان می دهد که ۸.۸ درصد 
از جمعیت فعال، بیکار بوده اند. بر اساس این نتایج، نرخ 
بیکاری در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری 

نسبت به نقاط روستایی بیش تر بوده است. بررسی روند 
تغییرات نرخ بیکاری کل کشور نشان می دهد که این 
شاخص، نسبت به فصل مشــابه در سال قبل )بهار 

1۳۹۹(، ٠.1 درصد کاهش داشته است.
اوج پیامدهای و تاثیرات کرونا بر اقتصاد و کسب و کار 
در سال 1۳۹۹ باعث شد که دولت در کنار حمایت های 
حقوقی و بیمه ای و مالیاتی، به فکر ارائه تسهیلات نیز 
باشد که در همین راستا دولت بالغ بر ٢۳.٥ هزار میلیارد 
تومان منابع تســهیلاتی با نرخ سود 1٢ درصد برای 
کسب و کارهای به شدت آسیب دیده پیش بینی کرده 
بود که بیش از ٥1۳ هزار فقره ثبت نام برای دریافت 
تسهیلات 1۳.۷ هزار میلیارد تومان برای حفظ و صیانت 
از اشــتغال ۹٥4 هزار نفر در این واحدها اقدام شد.آمار 
سازمان برنامه و بودجه نشان می دهد که تا پایان مهرماه 
سال گذشــته، حدود ۳٥ هزار میلیارد تومان نیز برای 
حمایت از افراد آسیب پذیر، شامل خانوارها و بنگاه های 

آسیب دیده از بحران کرونا، پرداخت شده است.
اقدامات دولت ها در کنار حمایت های حقوقی و بیمه ای 
و مالیاتی، ارائه تسهیلات باعث شده است تا انگیزه مردم 
به سمت بازارهای کار افزایش یابد و با شیوع ویروس 
کرونایی گرایش از مشــاغل سنتی به سمت مشاغل 
نوین و فناوری در بســتر فضای مجازی و کســب و 

کارهای اینترنتی افزایش یابد.
نیازمند یک جنبش ایجاد اشتغال هستیم 

سید ابراهیم رئیسی پنج شنبه گذشته در اولین جلسه 
شورای عالی اشــتغال در دولت سیزدهم تهیه بانک 
اطلاعاتی از افراد شاغل و بیکار براساس تعریف دقیق 
از بیکاری و اشتغال، تهیه آمار بیکاران و افراد فاقد شغل 
شایسته و شــناخت توانایی ها و مهارت های علمی و 
عملی افراد بیکار و تعیین نوع اشــتغال مناسب برای 
آنــان را از ضرورت های اولیه ایجاد یک جنبش برای 

اشتغال زایی برشمرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه با وجود فضای ارتباطی 
دیجیتــال تهیه اطلاعات دقیق از وضعیت اشــتغال 
در کشور کار سختی نیست، گفت: طبیعتاً همه افراد 
بیکار یا فاقد شغل مناسب در یک سطح نیستند و لذا 
باید با تعیین اولویت ها برای رفع سریع تر دغدغه های 
مردم در زمینه اشتغال تلاش کنیم. آیت الله رئیسی با 
اشاره به اینکه بیشترین مراجعات مردمی به وی، بویژه 
در سفرهای استانی برای درخواست شغل است، افزود: 
ایجاد اشتغال از مسایل اولویت دار دولت است و از همه 
وزرا و بویژه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، انتظار جدی 
دارم که ایجاد اشتغال را در اولویت دستور کارهای خود 
قرار دهند.رئیسی تأکید کرد: یکی از ضرورت ها در زمینه 
ایجاد اشتغال این است که بخش خصوصی میدان دار 
باشد و دولت نقش حمایتی و نظارتی خود را به درستی 
ایفا کند. دولت اگر بخواهد هم به تنهایی از عهده رفع 
مشکل بیکاری بر نمی آید و لذا باید زمینه نقش آفرینی 
بیش از پیش بخش خصوصی را در این عرصه فراهم 
کنیم.رئیس جمهور با بیان اینکه رفع مشکل بیکاری با 
توصیه مقدور نیست، گفت: نیازمند یک جنبش ایجاد 
اشتغال هســتیم به همین دلیل تمرکز باید بر ایجاد 

مشاغل مولد و رونق تولید باشد.
آیت الله رئیسی با اشاره به تکالیف سند چشم انداز و 
برنامه های توسعه ای کشــور در زمینه ایجاد اشتغال، 
افزود: براســاس تکالیف این اسناد باید تا سال 14٠4 

مشکل بیکاری برطرف می شد، اما عقب ماندگی های 
جــدی در تحقــق این هــدف داریم کــه اگر این 
عقب ماندگی ها نبودنــد، امروز با خیل عظیم بیکاران 
مواجه نبودیم. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت فعال 
کردن همه ظرفیت ها و زیرساخت های موجود و ارتقاء 
بهره وری، گفت: اگر چه نمی خواهیم صرفاً سندنویسی 
کنیم، اما سند جامع اشتغال باید تهیه و در آن نقش و 
سهم همه بخش ها مشخص شود. موانع و مشکلات 
پیش روی اشتغال و قوانین و راهکارهای تسهیل کننده 

ایجاد اشتغال نیز باید در این سند تشریح شود.
رئیس جمهور با اشــاره بــه اقداماتی نظیر اعطای 
وام های ایجاد اشتغال زودبازده در دولت های گذشته، 
گفت: بررسی ها نشان می دهد که این اقدامات نتیجه 
رضایت بخشی نداشته و عموماً آمارهای ارایه شده درباره 
ایجاد اشتغال با واقعیت تطبیق نداشته است لذا نباید این 

تجربه های ناکارآمد تکرار شود.
آیت الله رئیسی با تأکید بر اهمیت صنایع پیش ران و 
مشاغل پایه برای تسهیل در ایجاد اشتغال پایدار، گفت: 
بسیاری از آسیب های اجتماعی نظیر اعتیاد و طلاق با 

ایجاد اشتغال و رونق تولید رفع خواهند شد.
 یک میلیون و ۸۵٠ هزار فرصت شغلی 

تا پایان ۱۴٠۱ ایجاد می شود
  وزیرکار، تعاون و رفاه اجتماعی نیز گفت: در نخستین 
جلسه شورای عالی اشتغال کشور در دولت سیزدهم 
ایجاد یک هزار و ۸٥٠ فرصت شغلی تا پایان 14٠1 با 

همکاری بخش خصوصی تصویب شد.
وی با تاکید بر اینکه ٢٠ مصوبه برای ایجاد هماهنگی 
لازم میان دســتگاه ها تصویب شــد، اظهار داشت: 
همچنین 1۶ توافقنامه نیز مورد تایید برای امضا اعلام 
شــد تا بیش یک میلیون ۸٥٠ هزار فرصت شغلی با 
هماهنگی دســتگاه های مختلف و همکاری بخش 
خصوصی کارسازی شود.عبدالملکی با اشاره به اینکه 
این تعداد اشــتغال برای نیمه دوم سال 14٠٠ تا پایان 
14٠1 برنامه ریزی شــده اســت، تاکید کرد: رییس 
جمهوری در این جلسه بر تسریع این روند تاکید داشتند 
به همین دلیل امکان ایجاد اشتغال بیشتر در این مدت 
نیز ممکن خواهد بود.وی افزود: بر همین اساس مقرر 
شد تا به جای هر ســه ماه یکبار شاهد برگزاری این 
جلسه در هر ماه باشیم تا ایجاد اشتغال که از مطالبات 

مردمی است در سریعترین زمان ممکن به ثمر برسد.
وزیــر کار، تعاون و رفاه اجتماعی با بیان اینکه ایجاد 
اشتغال مســئولیت وزارتخانه نیست بلکه هماهنگی 
اشتغال زا میان دستگاهی در دستور کار این نهاد قرار 
دارد، تصریح کرد: همدلی، هماهنگی و نگاه مشترک 
برای حل مشکل بیکاری موجب ایجاد هم افزایی در 
دولت شده است. وی همچنین با بیان اینکه مسئله رفع 
مسائل بروکراتیک و حل مشکلات فعالان کسب و کار 

در این جلسه مطرح شده است، خاطرنشان کرد: موانع 
٢٢ رسته اشتغال کشور به صورت فوری مورد بررسی 
قرار بگیرد که پیش از این نیز مورد توجه قرار داشــته 
است. عبدالملکی با تاکید بر اینکه با برداشته شدن موانع 
بروکراتیک، بخش خصوصی توانایی ایجاد شغل خواهد 
داشت، گفت: در الگوی زیست بوم اشتغال جمهوری 
اسلامی دستگاه های دولتی مباشرت کار تولید و اشتغال 
انجام نمی دهند بلکه زمینه را برای بخش خصوصی 

تسهیل می کنند.
وی با اشــاره به اینکه دولت وظیفــه مانع زدایی و 
پشــتیبانی را برعهده دارد، اظهار داشت: آمار دقیقی از 
وضعیت اشتغال و بیکاری وجود ندارد و از این پس همه 
دستگاه ها در تلاش خواهند بود تا با کمک یکدیگر 

بانک اطلاعاتی جامعی از بیکاری و اشتغال تهیه شود.
مقایسه وضعیت اشتغال ایران با ۳ کشور

براساس داده های مرکز آمار ایران و سازمان همکاری 
و توسعه اقتصادی )OECD( در سال 1۳۹٥ )٢٠1۶(، 
مشاهده می شــود که جمعیت ایران، آلمان، ترکیه و 
کره جنوبی به ترتیب برابر با ۷۹، ۸٢، ۷۹ و ٥1 میلیون 
نفر است و دو کشور آلمان و ترکیه که جزو کشورهای 
توســعه یافته و در حال توسعه دســته بندی می شوند، 
جمعیتی بسیار نزدیک به جمعیت ما دارند و با توجه به 
اینکه جمعیت کره جنوبی حدود ٢۸ میلیون نفر از ما کمتر 
است اما به لحاظ اینکه جزو کشورهای اخیرا توسعه یافته 
است، می تواند گزینه مناسبی برای مقایسه شاخص های 
توسعه یافتگی  از جمله اشتغال با کشور ما باشد. همچنین 
با توجه به اینکه جمعیت دو کشــور آلمان و ترکیه در 
سال 1۳۹٥ )٢٠1۶( بسیار به ما نزدیک است اما جمعیت 

شاغلان آنها تفاوت اساسی با جمعیت شاغل ما دارد.
با انجام یک مقایسه ساده میان کل جمعیت شاغل 
مشاهده می شود که جمعیت شاغل در ایران، آلمان و 
ترکیه در این سال به ترتیب ٢٢.٥، 4۳.۶ و ٢۶.۹ میلیون 
نفر و تفاوت کل اشتغال ما با آلمان و ترکیه به ترتیب 
٢1 و 4.4 میلیون نفر است و ترکیه به عنوان کشوری 
در حال توســعه، عملکرد بهتری نسبت به ما داشته و 
جمعیت شاغل در آلمان تقریبا دو برابر جمعیت شاغل 
در کشور ماست. همچنین با توجه به تفاوت جمعیتی 
٢۸  میلیونی ما با کره جنوبی، مشاهده می شود که کل 
اشــتغال این کشــور 4 میلیون نفر از ما بیشتر است. 
این موضوع نشان دهنده این واقعیت است که کشور 
ما با وجود جمعیت ۷۹  میلیونی، در امر ایجاد اشــتغال 
موفق عمل نکرده و ما در بحث ایجاد اشتغال نسبت به 
کشورهای نام برده ناکارآمد بوده ایم و نسبت اشتغال به 
جمعیت در ایران در مقایسه با دیگر کشورها بسیار پایین 
است. علاوه  بر پایین بودن نسبت اشتغال به جمعیت در 
ایران، بررسی ساختار اجزای اشتغال بر حسب گروه های 
عمده فعالیت نیز نشــان می دهد یک تفاوت معنادار 

میان ایران با کشورهای توسعه یافته ای مانند آلمان و 
کره جنوبی وجود دارد و شاخص های اشتغال ما به کشور 
ترکیه نزدیک تر است اما همچنان ترکیه به عنوان یک 
کشور در حال توسعه، در برخی شاخص ها از ما بهتر عمل 

کرده است.
بررســی شــاغلان در گروه های عمده فعالیت نیز 
نشان می دهد در سال 1۳۹٥ )٢٠1۶(، جمعیت شاغل 
بخش ساخت صنعت )Manufacture( در ایران 
۳.۸ میلیون نفر و در آلمان ۷.٥ میلیون نفر بوده و اشتغال 
این بخش در آلمان تقریبا دو برابر اشــتغال ما در این 
بخش بوده اســت. علاوه بر این، کره جنوبی با وجود 
جمعیت ٢۸  میلیونی کمتر از ما، 4.4 میلیون اشتغال در 
این بخش داشــته و ترکیه نیز با اختلاف 1.1 میلیون 
شاغلان بیشتر در این بخش، عملکرد بهتری نسبت 

به ما داشته است.
علاوه  بر تفاوت معنادار در بخش ساخت صنعتی، این 
تفاوت در دیگر بخش ها مانند کشاورزی نیز به چشم 
می خورد. آمار شاغلان بخش کشاورزی نشان می دهد 
در این سال، شاغلان این بخش در ایران و ترکیه به 
ترتیب 4 و ٥.۳ میلیون نفــر و در آلمان و کره جنوبی 
٠.۶ و 1.٢ میلیــون نفر بوده اســت؛ به عبارت دیگر، 
می توان گفت به دلیل ناتوانی بســیاری از دولت های 
ما در امر ایجاد اشتغال، کشور ما در بخش کشاورزی 
بــا تورم اشــتغال روبه رو اســت و در بخش صنعتی 
ظرفیت های پرنشده ای دارد و تصمیم گیران ما به دلیل 
در دست نداشتن برنامه ای برای توسعه بخش صنعت، 
از طریق بخش کشــاورزی در پی افزایش اشتغال در 

کشور بوده اند.
آیا سهم پایین »اشتغال بخش کشــاورزی« در دو 
کشور آلمان و کره جنوبی ناشی از سهم پایین »جمعیت 
روستایی« در این کشورهاست یا خیر؟ نگاهی به سهم 
جمعیت روستایی در کشور ما و ۳ کشور ذکرشده نشان 
می دهد که این ســهم در میان آنهــا تقریبا نزدیک 
به هم است اما »سهم شــاغلان بخش کشاورزی از 
جمعیت روستایی« در دو دسته کشــورهای ایران و 
ترکیه با کشورهای آلمان و کره جنوبی تفاوت اساسی 
دارد. با توجه به اینکه »سهم جمعیت روستایی از کل 
جمعیت« در کشورهای نام برده تقریبا نزدیک به هم 
اســت اما »سهم شاغلان بخش کشــاورزی از کل 
جمعیت روستایی« در دسته کشورهای ایران و ترکیه به 
ترتیب 1۹.٥و ٢٥.۷ درصد و در دسته کشورهای آلمان 
و کره جنوبی به ترتیب ۳.۳ و 1۳.۶درصد است؛ به عبارت 
دیگر، مشاهده می شود که این سهم در کشور ایران و 
ترکیه بالا و در دو کشــور آلمان و کره جنوبی پایین تر 
است. یکی از تغییراتی که با افزایش عمق صنعتی در 
کشورها به چشم می خورد، علاوه بر کاهش »سهم 
اشــتغال بخش کشــاورزی از کل اشتغال«، کاهش 
»تعداد شاغلان« این بخش در گذر زمان است. نتایج 
به دست آمده از »ســهم اشتغال بخش کشاورزی« و 
»تعــداد شــاغلان« آن در ایران و ۳ کشــور آلمان، 
کره جنوبی و ترکیه نشان می دهد »سهم اشتغال بخش 
کشاورزی« در هر 4 کشور در گذر زمان کاهشی بوده 
است اما برخلاف روند کاهشی »تعداد شاغلان بخش 
کشاورزی« در کشورهای آلمان، کره  جنوبی و ترکیه، 
»تعداد شاغلان بخش کشــاورزی« در ایران در گذر 

زمان به جای کاهش، افزایش یافته است.
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صفحه 1

مردم به دولت و مجلس اجازه 
نمی دهند کشور را گران اداره کنند

 معیشت میلیون ها خانواده 
معطل برگزاری شورایعالی کار

امام جمعه موقت تهران با بیان این که امروز مردم سؤال می کنند که آیا می توان 
کشور را ارزان تر اداره کرد؟یادآور شد که اگر امکان ارزان اداره کشور وجود دارد 
مردم به دولت و مجلس اجازه نمی دهند کشور را گران اداره کنند.حجت الاسلام 
و المسلمین سید محمدحسن ابوترابی فرد در نماز جمعه خطبه دوم نماز جمعه 
دیروز تهران که با حضور دانش آموزان برگزار شد، با خیر مقدم به دانش آموزان و 
تشکل های دانش آموزی در توصیه ای به آنها گفت: تمام وقتتان را به سه حوزه 
اختصاص دهید؛ تحصیل علم، تهذیب نفس و تربیت جسم. خود را به علم آراسته 
کنید تا فردا روز برای کشور مدیر عالمی باشید. باید قدرشناش جامعه معلمان و...

از ابتدای سال بدون توجه به رفت و آمد دولت ها، فقط دو جلسه شورایعالی کار 
داشته ایم که با موضوعات متفرقه و به زعم بنده خارج از حوزه وظایف این شورا، 
برگزار شده است. دو ماه قبل از روی کار آمدن دولت جدید، آخرین جلسه سه 
جانبه برگزار شده و اکنون سه ماه نیز از آغاز به کار این دولت گذشته؛ در واقع 
پنج ماه است که هیچ جلسه ای نداشته ایم.بیش از سه ماه از شروع به کار دولت 
سیزدهم گذشته است. در روزهای پایانی هفته قبل، معاونت جدید روابط کار 
وزارت کار نیز شروع به کار کرد و در این شرایط انتظار کارگران، بهبود هرچه 

سریعتر قدرت خرید دستمزد است آنهم در حالیکه سبد ...
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قرارداد تولیدکنندگان با 
بانک ها سختگیرانه است

خبر بد برای نفت ایرانمحسنی اژه ای:

حذف ایران از فهرست 
غول های نفت و گاز جهان
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 واریز سهمیه ویژه بنزین 
تا پایان آبان ماه

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازیاوجی خبر داد؛

پرداخت وام ودیعه مسکن 
تا اسفند ماه ادامه دارد
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 شکاف طبقاتی
 شدت گرفت

صفحه 2

صفحه 3

کار ارزش محوری جامعه است و رفع بیکاری به عنوان 
یک پدیده ی مخرب اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، همواره 
از جمله دغدغه های اساسی برنامه ریزان بوده است. کاهش 
نرخ بیکاری یکی از بارزترین اهداف برنامه ریزان و تصمیم 
گیران اقتصادی کشورها محســوب می شود و رسیدن 
به این مهم، ســرآغاز از میان بردن بسیاری از مشکلات 
اقتصادی، اجتماعی خواهد بود. براســاس مبانی نظری و 
مطالعات تجربی بهره وری کل عوامل نقش تعیین کننده 
ای بر نرخ بیکاری دارد.بدین روی موضوع اشتغال و بهره 
وری کامل و مناسب از نیروی انسانی باید به عنوان یکی 
از اهداف راهبردی توســعه ی کشور در نظر گرفته شود . 
امروزه در بسیاری از کشور های در حال توسعه ، بیکاری 
یکی از مهمترین مسایل اجتماعی است و یکی از نامطلوب 
ترین پدیده های اجتماعی اقتصاد که پیامد های مختلفی 
را در زمینــه های مختلف به دنبال دارد؛ به طوری که در 
سال های اخیر به ویژه در حال حاضر اقتصاد ایران علاوه 
بر معضل بیکاری ، گریبانگیر پیامد های آن و مشکلات 
دیگــری مثل ناامنی ملی ، فقر و ناهنجاری های روانی ، 
خرابکاری و بزهکاری و روســپیگری ، مهاجرت ، قاچاق 
مواد مخدر ، طلاق و ... می باشد .علی رغم آنکه در ایران، 
گستره ی مشکلات اجتماعی چون بیکاری ، فقر ، تبعیض 
، اعتیاد ، روسپیگری ، خشونت و....، به سبب عوارض سوء 
فردی و اجتماعی آنها و نقش منفی بر فرایند توســعه ی 
جامعه ایران ، نگران کننده بوده و ضرورت بررســی های 
علمی و مداخلات جدی مبتنی بر شواهد در سطوح مختلف 
را فراهم آورده اســت .یکــی از مهم ترین اهداف اقتصاد 
مقاومتی مقابله با شوک های درونی و بیرونی اقتصاد است، 

به گونه ای که کشور پیش از...

تک شغلی آبرومندانه
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان
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